
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

тридцать второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 г. № 315

О внесении изменений в решение 
М униципального совета Белгородского 
района от 01Л1.2019 г. №  130 
«Об осуществлении части полномочий  
городского поселения «П оселок Разумное» 
по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 5 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом м униципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, рассмотрев решение 
представительного органа городского поселения, входящего в состав 
м униципального района «Белгородский район» Белгородской области.

М униципальны й совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района 
от 01.11.2020 г. №  130 «Об осуществлении части полномочий городского 
поселения «Поселок Разумное» по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее -  решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«Администрации Белгородского района принять осуществление части 
полномочий городского поселения «Поселок Разумное» муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области по дорожной деятельности



в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
период с 01.11.2019 по 31.12.2021 года.».

1.2. М етодику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 
соответствии с решениями поселкового собрания городского поселения из 
бюджета городского поселения «Поселок Разумное» бюджету муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части 
полномочий городского поселения «Поселок Разумное» по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, утвержденную реш ением утвердить, изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Администрации Белгородского района обеспечить внесение изменений 
в соглашение, заключенное между администрацией Белгородского района и 
администрацией городского поселения «Поселок Разумное» об осуществлении 
части полномочий поселения по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
по благоустройству территории поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области w w w .belm .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию М униципального совета Белгородского района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


УТВЕРЖ ДЕН А  
решением М униципального  

совета Белгородского района 
от «25» декабря 2020 года №  315

М етодика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

городского поселения «Поселок Разумное» бюджету муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на осуществление части 
полномочий городского поселения «Поселок Разумное» по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий на 
осуществление части полномочий городского поселения «Поселок Разумное» 
по строительству, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитальному ремонту (ремонту) дворовых 
территорий, строительству (ремонту) тротуаров в границах поселка Разумное 
осуществляется на основании утвержденной в установленном порядке проектно
сметной документации, имеющей положительное заключение государственной 
экспертизы проектной документации и положительное заключение о 
достоверности определения сметной стоимости объекта капитального 
строительства.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
городского поселения «П оселок Разумное» бюджету муниципального  

района «Белгородский район» Белгородской области на осущ ествление 
части полномочий городского поселения «П оселок Разумное» 

по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обшего
пользования местного значения

Размер межбюджетных 
трансфертов, 

тыс. руб.
№
п/п

Наименование
поселения

2020 год 2021 год

1
Администрация городского поселения 
«Поселок Разумное»

10,0 10,0

ВСЕГО: 10,0 10,0


